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W pierwszej połowie tero roku Fiłsudski przebywał dużo w Królestwie i r

powrócił do Krakowa w drugiej połowie czerwca. W tym czasie PPS poniosła

wielko stretę, gdyż 23 marca został zaaresztowany Sławek (Soplica, Custwa ),

:

lecz jus 18 grudnége udało mu się uciec z więzienia w Sieradzu i przy jechać

do Krakowa,

Nr. 16.

List do towarzyszy w Londynie z 9 lipca na czterech stronach małego for-

matu (17 x 10,8 cm.)
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N Nof crodry! Wybeczeis, żem się nie Jadłam po przyjeździe zaueldował u was,

ale wstrzymywejy mis najrocmeiteze rzeczy, przejazdy znsjomych, gawędy z ludź=

mi 4 t.d. Chcisjem też przesłać wam od rozu przy liście i sprawozdanie z kon-

ferencji fvdbvtejf lecz ns to nie mialem dołęć czasu, Przyszlę to wam zs dni

pere rezem z rochunkomi za i Kwiecień, Tersz do rzeczy, 1) Na konfe-

rencji zostało postanowione, że dle ortetecunero u'obenie naszej konstytucji

ogólno porty jnej ma być ustanowiona komisjn składajuce się z trzech osób -
a
А

mnie, Jowieza i Jerzegoj' które na przyszłu konferencje m przedstawić wypre-

coweny projekt dle dyskusji 1 ewenturincge postanowienie C.K.R, Chodzi o to,

że owe projektowane przeze mnie głosowanie powszechne «:.th dotąd na swe

urzeczywistnienie, a porfedzy fecetem nove? w C.K,2. [Vanni-5c pewne niezado-

wolenie, że cels włedze, całe prawodawstwo zostało wobec tego zupełnie zesks..

wotowane ne jedynie C.K.R. Wise trzeba tworzyć coś nowego praktyczniej-

szego, a tekże dopasować orgenizacj» krajowg do zazrenicznej i w jakoś okreś-

lone forms nodo4 tem stosunkowi. Chciałbym o tych sprawach ucłyszeć wasze

adenie, Fojs zdonie jest nustępujsce. 1) Koniecznym jest rozszerzenie kompe-

tencji Koris/i Wykonywczej G.K,R. - teraz bowiem w skład G.K.R. będą wstępo-

ludzie zniej z historię naszego ruchu obzne gens, wnie} awigzani a па=

rommiteaymi trodycjomi P.P.8., co wobec tego, że ostatnimi laty Przedświt

zbył uło robi? dla utruslenie tradycji w umysłech młodzzej generacji, może

się szkodliwie odbić na sprawie, 2) Prawadopodobnym jest zwiększenie liczby

C.K.Rowców, 3) Konfarencjem okregowym - które zgodnie z uchwsłę C.K.R. me je

się odbywać we wszystkich okręgech, trzebe nadać prawo inicjatywy - dawania

projekte“ do prew neszych i nowych uchwał, 4) Włcdzo prewodawczę - t.j. osta-

teczny decyzję w sprawach mjogćlniujnzgń netury % заведпісвего charakteru

pozostawić czemuś (to =łowo przekreślone) jekiejó instytucji szerszej
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nik O.K.R. Sa pod tym waglodom różne projekty - albo te seme konferencje okre-

gowe byłyby tekim ciałem, albo teży w takich wypadkach Łrzeba by zwoływać joked

specjalns konstytuante 1 do skłedu C.K.R. dobieraé troche ludsi 2 partii nie

I jedno i drugie ma swoje złe, ma &eż i dobre strony. W pierwszym

wypodku bierze w tym udział znacznie więcej ludzi - o co znie naprzykład bardzo

chodzi, lecz sg i trudności, mianowicie: podwójny cherekter tych konferencji

przy "“Е”“ ich sarezem za clato „wad:-wen, niemożliwość zwoływania ich

prawie ;iîîîczolui, trudnosé obliczenia głosów zo i contra. Natomisst drugi

sposéb letwicjazy jest do wykonenia i mm trochę tradycje dawnych zjazdów P.P.8.

natomiest pocięga ze soby zwniejezenie ilości osób w tym udział i

nie może być często używanym, bo pocię ga kosztów i kłopotów. I w jednym

% drugim wypodku trzebo by dostosować i zagranicę do tego, t.j. sibo konferen-

cje oddziałów zagr. zrobić jedne z konfer, (4 ostsnie stows prac-

kreślone) zrównać z prz-Wema z konferencjar$ okręg. , slbo też prowodewcze wła-

das nadać spec jelneru grog; ludzi zegranieę. Więc oczekuję weszego zdonia w tych

sprawach, Proszę zarazem 0 przysłanie mi jak pierwszej ustawy przeze unie wy-

procowane j, tak zarówno i sprzwozdanie z oststniej konferencji - potrzebne mi

sa jako materiały do komisji o której mówiłem wyżej.

II) Przyszli jeie md wykaz płeniedzy ileście otrzym›lĄ w tym roku od Czerwo-

nego Krzyże paryskiego - potrzebne to jest dla uregulowania interesów z to-

werzystwem pomocy w Warszawie. »
3
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III. Przvszujciłwi eszemplarz Wskazówek oraz pięcioleknk Р.Р.З: Zarazem

[

proszę ciebie Władku być jokne jepieszniej swoje uwagi со do nowego wydawnictwa

porobił. Koim zdsnier neleży je przerobić bardzo gruntownie, Nie odpowiada ję

one teraźniejezemu stanowi rzeczy,

 

n: zbyt konspiracyjne, zbyt sklerowa~

ne ne sakonsplrowaniu wszystkiego, co jest ruchem, gdy obsenie już przeływany

epokę, w której należy mieć więcej odwagi cywilnej. Oprócz tego koniecznym

jest włoczyć tam dzialy sobs zachowanie się podczas stra jków,
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z monctę pertyjny, stosunek do szpiłeli i przedstowicieli władzy i t.d. Pros

cię Włodku rób o tym wszystkim uwagi i wysyłcj je jJoknajpredze} do mie cho-

”A?! częściemi, Tymczesem dosyć, Serdtczne udciźnienie wae wszystkim.

Wasz Zivk.

adresowsé do mie możecie tymczasem

Parske 5 na parterze
Dr. Fozurkiewicz

u p. Weber,

dedziemy ne lete de Rytre. à

Aha, niech Windel mores nepiese co vie o Tfijdoaieuiczu, в 4, jfiknbyl który po-

wołuje się że go uns! w Siedlonch czy co, czy mis? on pseudonim "Turek"?

Przypisy

326131
1, "Sprawozdanie z odbytej konferencji" - W dniach od 4 do 6 czerwca odbyła

się w Wilnie konferencja CKR.

2. Jowisz - W,.Jodko-Narkiewiez (przypis ] do listu Nr.1); Jerzy - Adam

Pujnb (przypis 5 do listu Wr.1).

3. "Wskazówki" - pxz% patrz przypis 6 do listu Nr. 14. "Pieckolecie PPS"

- to broszura St. Wojciechowskiego p.t. "PPS w ostatnich pięciu latach".

4, Władek - А. Welinowski, patrz przypis 8 do listu Nr.l.

Nr. 17.

List do Londynu z 26 lipca 1905r. na oświu stronach papieru listowego

bardzo drobno napisany, małego formetu 17,1 x 10,7 cm.
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